



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	4.085.837,50	2.158.291,29	1.927.546,21
RECEITA TRIBUTÁRIA	95.400,00	29.782,25	65.617,75
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	23.000,00	2.492,62	20.507,38
RECEITA PATRIMONIAL	7.350,00	8.580,30	-1.230,30
RECEITA DE SERVIÇOS	146.850,00	5.462,51	141.387,49
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.770.187,50	2.082.524,34	1.687.663,16
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	43.050,00	29.449,27	13.600,73
RECEITAS DE CAPITAL	346.500,00	180.000,00	166.500,00
ALIENAÇÃO DE BENS	31.500,00	0,00	31.500,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	315.000,00	180.000,00	135.000,00
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-432.337,50	-284.138,25	-148.199,25
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-432.337,50	-284.138,25	-148.199,25
SUBTOTAL	4.000.000,00	2.054.153,04	1.945.846,96
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	1.945.846,96

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	3.397.890,00	1.466.906,83	1.930.983,17
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.728.980,00	783.142,40	945.837,60
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	2.000,00	0,00	2.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.666.910,00	683.764,43	983.145,57
DESPESAS DE CAPITAL	597.110,00	214.082,17	383.027,83
INVESTIMENTOS	576.885,00	208.857,26	368.027,74
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	20.225,00	5.224,91	15.000,09
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	5.000,00	0,00	5.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	5.000,00	0,00	5.000,00
SUBTOTAL	4.000.000,00	1.680.989,00	2.319.011,00
SUPERÁVIT	0,00	373.164,04	0,00
TOTAL	0,00	0,00	1.945.846,96